Tako se je veselo skončalo prelepo delo, ki je
stalo za vsem 16.055 gld.
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.Sklenem pa spis svoj z besedami, s katerimi so
sklenili v. č. g. župnik Janez Lenart svoje pismo, ki
so mi je pred kratkim poslali. »Hvala bodi večnemu
Bogu, ki vodi Vše naše misli in ki vsako naše dobro
delo začne in je tudi dokonča!«

Zahvaljeni naj bodo prečastiti in milostljivi gospod
knezoškof Mihael, ki so bili ves čas mogočen zavetnik
novega svetišča božjega!

Prav lepa zahvala bodi pa tudi vsem duhovskim
in posvetnim dobrotnikom, ki so pripomagali k bogo-
Ijubnemu delu! Naj jim bode sv. Križ, katerega so v
tej novi cerkvi poveličali, na sodnji dan veselo znamenje
večnega izveličanja! Božja pomoč vselej pri nas ostani.

XXXIV.

Zopetna ustanovitev bratovščine sv. Križa za srečno
smrtno uro.

Vsled prošnje vložene od kn.-šk. župnega urada
Poličanskega in priporočene od prečastitega kn.-šk. ordi¬
nariata Lavantinskega so generalni predstojnik družbe
Jezusove prečastiti P. Ludvig Martin 1 s pismom od
30. maja 1898 z novega pridružili skupino Poličanskih
družbenikov Rimski prvotni bratovščini, in so jo s
tem deležno storili vseh odpustkov, ki so bili od
svetega Očeta »Rimski skupini« podeljeni.

1 Glej podobo v ilustrovanein delu „Die katholische Kirche ....
in Wort und Bild. Herausgegeben von der Leo-Gesellschaft in Wien.“
zvezek I., str. 261.

9
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Pismo se glasi v latinskim izvirniku tako:

ifc
Praepositus Generalis Societatis Jesu.

Universis et singulis has litteras inspecturis
salutem in Eo, qui est vera et aeterna salus. Divi-
narum scripturarum oraculis et innumeris sanctorum
Patrum testimoniis et fere quotidiana experientia
docemur, iugem passionis Christi memoriam eiusque
puhlice ac privatim recolendae studium prodesse pluri-
mum ad vitam recte instituendam et ad mortem suo
tempere bene et feliciter obeundam. Propterea societas
nostra, cuius instituti est iuvare proximos, ut iuste
et pie viventes in hoc saeculo tandem moriantur
morte iustorum magnopere semper studuit, ut ad medi-
tandos Redemptoris nostri cruciatus fidelium animos
excitaret. Hinc faetum est utique ex afflatu divini
spiritus, ut iam ab anno Domini MDXLVIII. Romae in
templo domus professorum, quod sanctissimo nomini
Jesu sacrum est, singulis sextis feriis sub vesperam
proposito pubiicae venerationi sacrosancto Eucharistiae
mysterio coetus fidelium utriusque sexus celebrari
coeperint, qui partim piis quibusdam precibus
Christi passionem et mortem eiusque Matris dolores
recolendo, partim divinum verbum audiendo ad
exercitia christianae virtutis excitarentur ac Deum
optimum maximum pro gratia bene moriendi speciatim
orarent. Hisque de causis convenienter ad eiusmodi
pias exercitationes progressu temporis Sodalitium seu
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Congregationem coegerunt titulo D. N. J e s u Christi
in cruce moribundi ac Beatissimae Virginis Maria e
eius Genitricis perdolentis, vulgo Bonae Mortis
quam denominationem deinceps eorum Congregatio
retinuit. Nec multo post eorum exemplo in alias
mundi partes, ubi domos, collegia aut residentias
habemus, inducta est laudabilis consuetudo celebrandi
in nostris ecclesiis consimiles coetus fidelium utriusque
sexus, plerumque famen singulis Dominicis non impe-
ditis, eosque proposito pariter publicae venerationi
sacrosancto altaris mysterio per exercitia eiusdem
generis ad omnem pietatem excolendi. Quum autem
multiplex fructus tam religiosae institutionis quotidie
magis exstaret. Pater Michael Angelus Tamburinius,
Praepositus Generalis Societatis, antecessor noster,
his omnibus demisse expositis Benedicto Fel. rec.
Papae XIII. eidem supplicavit, ut ex Apostolica benignitate
providere dignaretur, quo tam salutare institutum robur
acciperet atque incrementum. Cuius precibus memo-
ratus Pontifex pro eo, quo flagrabat studio fovendi
augendique in animis fidelium sensus pietatis et reli-
gionis, libenter anuit. Itaque per Apostolicas Litteras
datas anno Incarnationis Dominicae MDCCXXIX.
nono Kalendas octobres, Pontificatus sni anno sexto,
primo in supra memorato nostro templo sanctissimi
nominis Jesu instituit et erexit, sine praeiudicio tamen
Societatis, unam utriusque sexus fidelium Primariam
Congregationem sub invocatione D. N. J e s u Christi
in cruce morientis ac Beatissimae Virginis Mariae
eius Genitricis perdolentis, vulgo Bonae Mortis
nuncupatam, quam sic institutam dirigi voluit per
memoratum nostrum antecessorem, Patrem Michaelem
Angelum Tamburinium, seu per Praepositum Generalem

9*
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Societatis pro tempore existentem et eo deficiente
per Vicarium Generalem. Deinde in sodales Primariae
Congregationis ita institutae gratias, privilegia et indul-
gentias ex Ecclesiae Thesauris liberaliter contulit.
Praeterea eidem Patri Michaeli Angelo Tamburinio ac
Praeposito Generali Societatis pro tempore existenti
sen Vicario Generali Apostolica Auctoritate potestatem
fecit in quibusvis aliis ecclesiis domorum professorum,
collegiorum et residentiarum eiusdem Societatis extra
urbem per universum orbem tune et pro tempore
existentibus quascumque alias aliorum utriusque sexus
fidelium Congregationes titulo superius rnemorato, quae
ab ipsa Primaria Gongregatione tamquam membra a
capite dependeant, sine praeiudicio ipsius Societatis,
erigendi et instituendi illasque eidem Primariae Congre-
gationi aggregandi; hisque sic erectis, institutis et
aggregatis eorumque sodalibus communicandi praedictas
ac omnes et quascunque alias indulgentias, peccatorum
remissiones, relaxationes, gratias et facultates tam spiri-
tuales quam temporales ab ipso et apostolica sede Pri¬
mariae Gongregationi eiusmodi porro concedendas, prout
in Litteris Apostolicis eiusdem Benedicti Pontificis lucu-
lentius continetur. Quae omnia fel. rec. Pius Papa VIL
per Rescriptum S. Congregationis Indulgentiarum datum
die 6. Februarii anno 1821 confirmavit ac denuo
concessit Praepositis Generalibus Societatis J e s u pro
tempore existentibus nec non Vicariis Generalibus;
et fel. rec. Leo Papa XII. speciali Rescripto die
22. Januarii 1827 ad Congregationes etiam in aliis
quam Societatis ecclesiis ubilibet existentibus erigendas
et aggregandas auctoritate Apostolica benigne extendit.
Demum Ss. D. N. Leo XIII. per Rescriptum S. Congre¬
gationis Indulgentiarum d. d. 16. Septb. 1882 benigne
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dispensavit circa distantiam alias requisilam inter
Confraternitates seu Congregationes eiusdem nominis
et instituti.

Quamobrem quum a nobis postulatum sit ut in
ecclesia parochiali ad S. Crucem loči Pbltschach
dioecesis Lavantinae congregationem supra memoratae
nuncupationis praedictae Primariae aggregare velimus:
nos pro muneris nostri ratione pium eiusmodi studium
approbantes ac pro viribus divinum cultum etprofectum
spiritualem fidelium promovere cupientes, auctoritate
nobis ab apostolica Sede concessa, de consensu loči
Ordinarii, qui eiusdem Congregationis institutum, pie-
tatem ac religionem litteris patentibus nobis nuper
exhibitis commendavit, unam utriusque sexus lidelium
congregationem sub invocatione D. N. Jesu Christi
in Gruče morientis ac Beatissimae Virginis Mariae
eius Genitricis perdolentis, vulgo Bonae Mor tis
loči Poltschach in dieta Ecclesia Primariae Congre-
gationi Romanae coniungimus et aggregamus; ac omnes
indulgentias et gratias alias praedictae Primariae Congre-
gationi haetenus concessas (prout singillatim deseriptae
sunt in elencho, quem rite per S. Congregationem
Indulgentiarum iam recognitum una cum hic litteris
tradimus diligenter asservandum) et conce-
dendas eodem prorsus modo, quo ipsi Primariae
concessae fuerint vel concedentur, communicamus et
elargimur in nomine Patris et Filii et Sp ir it us
S a n c t i, cuius divinam Maiestatem supplices oramus,
ut concessionem hanc de coelo ratam et firmam
habere velit et sodales meditationi dolorum Christi
eiusque Sanctissimae Matris pie vacantes per utriusque
merita coelestibus gratiis augere et tandem iustorum
morte donator caelestis gloriae participes efficere dignetur.
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In quorum fidem has litteras manu nostra subscriptas
sigillo Societatis nostrae muniri iussimus.

Datum Fesulis die 30. Maii 1898.

Gratis.
L. Martin S. J.

Ant. Rota, Secr. S. J.

Nr. 1787. Vidit.

Pr. Ep. Lavantinus Ordinariatus Marburgi, die
4. Junii 1898.

f Michael, Princeps-Episcopus.

Summarium Indulgentiarum a Summis Pontificibus concessarum

Congregationi Primariae Bonae Mortis
Romae in templo domus professorum Societatis Jesu erectae.

Indulgentiae plenariae.

1. Quo die omnes utriusque sexus Christi fideles
inter sodales recipiuntur, si vere poenitentes et confessi
SSmum Eucharistiae Sacramentumsumpserintinecclesia,
ubi Sodalitus ipsa crecta est, ant ubicunque potuerint.
(Benedictas PP. XIII. Redemptoris Nostri Jesu
Christi 23. Sept. 1729, § 4).

2. Sodalibus in mortis articulo constitutis, si vere
poenitentes et confessi ac sacra Communione refecti,
si id commode fieri poterit, vel saltem contriti SSmum
nomen Jesu corde, si ore nequiverint, aut aliquod
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poenitentiae signum dederint. (Idem Benedictus XIII.
1. c. § 5).

3. lisdem sodalibus semel quolibet mense in una
ex sextis feriis hebdomadae, seu in una ex diebus
Dominicis cuiuslibet mensis ad libitum cuiusque sodalis
eligenda, prout expositio SSmi Sacramenti vespere in
qualibet ex dictis sextis feriis seu diebus Dominicis
fiat, dummodo vere poenitentes et confessi in ecclesia
Sodalitatis SSmum Eucharistiae Sacramentum sum-
pserint et expositioni SSmi Sacramenti devote inter-
fuerint, et inibi pias ad Deum preces, prout unicuique
suggeret devotio, pro christianorum principum con-
cordia, haeresum extirpatione, haereticorum et infi-
delium conversione ac sanctae Matris Ecclesiae exalta-
tione ac Romani Pontificis prosperitate devote effuderint.
(Idem Bened. XIIL loc. cit. § 6).

4. In diebus testis Nativitatis, Epiphaniae, Re-
surrectionis, Ascensionis D. N. J. Chr., Pentecostes,
SSmae Trinitatis, Corporis Christi, necnon Conceptionis,
Nativitatis, Annuntiationis, Purificationis et Assumptionis
B. M. V., ac Nativitatis S. Joannis Baptistae, et singu-
lorum Apostolorum, videlicet Petri, Pauli, Andreae,
Jacobi, Joannis, Thomae, Philippi, Jacobi, Bartholomaei,
Matthaei, Simonis, Judae et Mathiae, item S. Josephi
et commemorationis omnium Sanctorum, dummodo
vere poenitentes et confessi SSmum Eucharistiae
Sacramentum in templo, ubi erecta est Sodalitas,
sumpserint ac, uti supra, oraverint. (Idem Bened. XIII.
loc. cit. § 7).

5. In Dominica tertia post Pascha Resurrectionis,
et in Dominica tertia Septembris, si vere poenitentes
et confessi ac sacra Communione refecti Congregationis
ecclesiam vel oratorium devote visitaverint a primis
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Vesperis usque ad occasum solis, et ibi pro christia-
norum principum concordia, haeresum extirpatione ac
sanctae Matris Ecclesiae exaltatione pias ad Deum preces
effuderint. (Plus PP. IX. A d a u g e n d a m f i d e 1 i u m
religionem die 23. Januarii 1866).

6. Sodales consequantur omnes indulgentias Sta-
tionum ecclesiarum Urbis sive intra. sive extra muros
illius, si diebus Quadragesimae et aliis anni temporibus
ac diebus Stationum huiusmodi ecclesiam seu capellam
vel oratorium proprium, si ibi fuerit; alioquin aliam
ecclesiam seu capellam in locis, ubi eos pro tempere
residere vel morari contigerit, devote visitaverint, et
ibi septies Orationem Dominicam et septies Salutationem
angelicam devote recitaverint. (Bened. XIII. loc. cit. § 11).

Indulgentiae partiales.

1. Septem annorum et totidem quadragenarum,
quoties sodales expositioni SSmi Sacramenti vespere
in qualibet ex dictis sextis feriis seu in qualibet ex
dictis diebus Dominicis, uti in num. 3. dictum est,
devote interfuerint et ad finem supradictum oraverint;
aut corpus suum flagellaverint seu, ut vulgo dicitur,
disciplinam fecerint. (Idem Bened. XIII. loc. cit. § 8).

2. Unius anni, quoties sodalium seu aliorum fidelium
defunetorum corpora ad sepulturam ecclesiasticam
comitati fuerint; aut infirmi vel impediti, audito signo
campanae genuflexi, si per infirmitatem licebit, Orationem
Dominicam et Salutationem Angelicam pro salute animae
defuncti, vel corporis infirmi recitaverint; quique congre-
gationibus tum publicis, quam privatis, ac divinis Officiis,
spiritualibus colloquiis, exhortationibus et aliis piis
officiis etiam in sodalis seu aliorum Christifidelium
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defunctorum suffragium per praefatam Primariam
Gongregationem ordinandis et ab ipso pro tempore
existente Praeposito seu Vicario Generali Societatis
Jesu approbandis; ac diebus feriatis Missae sacrificio
interfuerint, ant vespertino tempore, antequam cubent
conscientiam suam diligenter examinaverint; seu pau-
peres infirmos tam sodales, quam alios in hospitalibus
vel privališ domibus, necnon carceratos visitaverinl.
(Idem Bened, XIII. loc. cit. § 9).

Sodalibus, quibus ab Urbe abesse, vel alibi commo-
rari contingat, ne ipsi indulgentiarum et aliarum gra-
tiarum effectu et fructu frustrati remameant, indulgetur,
ut in locis, ubi pro tempore resideant, seu commorentur,
si apud ecclesias eorumdem locorum, aut alibi, prouti
poterunt, opera praestiterint, quae ab ipsis forent
praestanda in Urbe pro singularum indulgentiarum
consecutione, omnes supradictas indulgentias similiter
consequantur. (Idem Bened. XIII. loc. cit. § 10).

Omnes praefatae indulgentiae applicari possunt
per modum suffragii animabus fidelium defunctorum.
(Idem Bened. XIII. loc. cit. § 17. Pius PP. IX. »Ad
augendam fidelium religionem« die 23. lanuarii 1866).